
1/2

kuryr 5. září 2023

Ukrajina útočí na klíčové plynovody do Turecka
infokuryr.cz/n/2023/09/05/ukrajina-utoci-na-klicove-plynovody-do-turecka

Trasy TurkStream a Blue Stream byly podle prezidenta Putina
cílem dronů

Ruské plynovody přepravující zemní plyn do Turecka čelí neustálým
útokům podmořských dronů vypouštěných z ukrajinských přístavů,
řekl v pondělí ruský prezident Vladimir Putin.

Ruský vůdce toto obvinění vznesl během setkání s tureckým
prezidentem Recepem Tayyipem Erdoganem v Soči.

„Naše lodě hlídají tyto potrubní systémy a jsou neustále pod útoky,
včetně pomoci dronů, které jsou na tyto útoky nasměrovány z
ukrajinských černomořských přístavů,“ prohlásil Putin s odkazem na
plynovody Blue Stream a TurkStream. 

Ruské ministerstvo obrany v květnu oznámilo, že odrazilo ukrajinský
útok na plavidlo Ivan Khurs, které střeží dva ropovody. Incident se
týkal tří bezpilotních motorových člunů, které byly zničeny 90 mil
(145 km) severovýchodně od tureckého Bosporského průlivu, uvedlo
ministerstvo.

Srbský prezident Aleksandar Vučič minulý měsíc vyjádřil naději, že
ropovod TurkStream, který dopravuje ruský zemní plyn do jeho země
přes Černé moře, bude bezpečný a zajištěný a že ho nepostihne
stejný osud jako sabotované ropovody Nord Stream.

Maďarský premiér Viktor Orbán již dříve varoval, že Budapešť i
Bělehrad budou považovat jakékoli útoky na ruské zásobovací trasy
plynu do regionu za důvod k válce.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/09/05/ukrajina-utoci-na-klicove-plynovody-do-turecka/


2/2

 
 

https://stranapro.cz/

